UBND TỈNH HOÀ BÌNH

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:             /SGD&ĐT-TCCB

V/v triển khai công điện số 92/CĐ-TTg

ngày 20/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

               Hoà Bình, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

  - Các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

  - Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GD&ĐT.

Thực hiện Công văn số 1434/VPUBND-NVK ngày 24/6/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai công điện số 92/CĐ-TTg ngày 20/6/2025

của Thủ tướng Chính phủ về tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm để triển

khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp từ ngày 01/7/2025;

Chính phủ ban hành các Nghị định: Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Nghị định số

143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành: Thông tư số 12/2025/TT-BGDĐT ngày

12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với lĩnh vực

nhà giáo và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục; Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày

12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

giáo dục,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp

vụ Sở; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phổ biến, quán triệt, triển khai đến cán bộ,

công chức, viên chức thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý; chủ động nghiên cứu,

phối hợp thực hiện bảo đảm các nhiệm vụ theo thẩm quyền, quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp

vụ; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình truy

cập trên Cổng Thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ:

https://hoabinh.edu.vn để cập nhật, nghiên cứu và thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TCCB (TH.02b).

GIÁM ĐỐC

.

 Nguyễn Ngọc Điệp

https://hoabinh.edu.vn/

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T20:57:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T08:31:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T08:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-28T08:31:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!